MCS
END SUCTION CENTRIFUGAL PUMPS
BOMBAS CENTRÍFUGAS DE SUCCIÓN FINAL SERIE MCS
TECHNICAL BROCHURE
BMCS R6
PAGE 2
Commercial Water
Goulds Water Technology

shown at right.
Example Product Code, Ejemplo código del producto
MCS PRODUCT LINE NUMBERING SYSTEM
SISTEMA DE NUMERACIÓN DE LA LÍNEA DE PRODUCTOS MCS
1 MS 1 C 1 E 0 R
   Pump Size, Tamaño de la Bomba
  1 x 1¼ – 6 1¼ x 1½ – 6 1½ x 2 – 6
  Diameter Diameter Diameter
 K – 61⁄8 –
 G – 515⁄16 53⁄8
 H – 5½ 5
 A 61⁄8 5¼ 4¾
 B 5¾ 51⁄16 45⁄8
 C 53⁄16 47⁄8 43⁄8
 D 4¾ 45⁄8 41⁄16
 E 47⁄16 4¼ 35⁄8
 F 41⁄16 37⁄8 –
Impeller Code,
Código del
Impulsor
John Crane Mechanical Seal (5⁄8” seal),
Sello Mecánico John Crane (sello de 5⁄8”)
 Seal
 Code,
 Código
 del
 Sello
 0   BUNA 18-8SS 10K10 BUNA
 2   EPR  10K18 EPR
 4   Viton
316 SS
 10K55* Viton
 5   EPR  10K81 EPR
 6   Viton  10K62 Viton
* Replaces obsoleted 10K24.
Sil-
Carbide,
Carburo
de
silicona
Ceramic,
Cerámica
Sil-
Carbide,
Carburo
de
silicona
Sello mecánico y anillo ‘O’
0 = Estándar aprobado
Para sello mecánico opcional
modificar el número de orden del
catálogo con el código del sello
según la siguiente tabla.
®
DRINKING WATER
NSF/ANSI 61 & 372
PAGE 3
Commercial Water
Goulds Water Technology
PERFORMANCE COVERAGE (60 HZ)
RANGO DE OPERACIÓN (60 HZ)
NOTES:
Not recommended for